
FUNCIÓN

APROBADO AMPLIACIONES Y REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SubEjercicioEGRESOS

DEL 01 DE ENERO DEL 2023 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

MUNICIPIO DE SAHUAYO,MICH
CLASIFICACIÓN FUNCIONAL

GOBIERNO - 47,225,410.9256,138,014.5279,227,290.1232,001,879.1- 5,127,821.65237,129,700.8
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00LEGISLACIÓN

- 3,424,404.02 45,059,753.4847,895,738.16 44,471,334.14 41,250,869.86 - 588,419.34JUSTICIA
9,295,275.13 89,150,979.4051,595,412.83 60,890,687.96 77,376,706.56 - 28,260,291.44COORDINACIÓN DE LA POLITICA DE GOBIERNO

631,812.94 3,008,524.862,826,984.48 3,458,797.42 2,792,284.22 450,272.56RELACIONES EXTERIORES
- 9,528,914.31 35,113,333.9842,641,300.90 33,112,386.59 34,772,017.75 - 2,000,947.39ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL
143,468.41 143,468.410.00 143,468.41 143,468.41 0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INT

- 2,245,059.80 106,751,230.0092,170,264.45 89,925,204.65 99,802,667.74 - 16,826,025.35OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL - 1,096,194.10119,382,102.6128,216,164.3127,119,970.2- 141,503,782268,623,752.3
5,615,460.74 9,389,396.143,809,973.79 9,425,434.53 9,117,926.55 36,038.39PROTECCION AMBIENTAL

- 163,348,100.8 76,871,648.12236,225,345.64 72,877,244.80 70,708,026.33 - 3,994,403.32VIVIENDA Y SERVICIO A LA COMUNIDAD
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SALUD

8,537,890.83 16,746,900.7511,218,609.27 19,756,500.10 15,653,266.76 3,009,599.35RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONE
1,160,241.58 1,757,835.78613,878.20 1,774,119.78 1,624,390.48 16,284.00EDUCACIÓN
5,330,486.51 22,118,825.6316,289,658.60 21,620,145.11 21,027,392.63 - 498,680.52PROTECCIÓN SOCIAL
1,200,239.06 1,331,557.90466,286.84 1,666,525.90 1,251,099.93 334,968.00OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONÓMICO 703,027.5910,301,670.1610,764,078.5311,467,106.125,291,539.506,175,566.62
1,204,065.26 3,211,177.372,460,875.66 3,664,940.92 3,033,755.49 453,763.55ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORAL

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA

1,257,714.84 1,257,714.840.00 1,257,714.84 1,257,714.84 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSPORTE
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00COMUNICACIONES

911,776.35 1,776,408.44563,120.46 1,474,896.81 1,694,996.32 - 301,511.63TURISMO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

1,917,983.05 4,518,777.883,151,570.50 5,069,553.55 4,315,203.51 550,775.67OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICO

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.000.000.000.000.000.00



0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA/COSTO FIN
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL - 47,618,577.4385,821,787.3418,207,532.9370,588,955.5- 141,340,064511,929,019.7

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C.LUIS ARMANDO SANDOVAC.KARLA TERESA HINOJOSADR. MANUEL GALVEZ SANC LIC. YESSICA MANZO TEJED
TESORERO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


